[image: !gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2025 № 505
г. Холмск

[bookmark: _Hlk187307924]О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии на организацию бытового обслуживания населения на территории Холмского муниципального округа Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области от 31.01.2025 №57

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 10, 46 Устава Холмского муниципального округа Сахалинской области, администрация Холмского муниципального округа Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на организацию бытового обслуживания населения на территории Холмского муниципального округа Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области от 31.01.2025 №57 (далее – Порядок) следующее изменение:
0.  Абзац 8 пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«- прочие расходы (затраты на установку (техническое обслуживание) приборов учета, затраты на техническое обслуживание оборудования систем вентиляции, затраты на охрану окружающей среды; затраты на оплату услуг связи (телефон, интернет), затраты на обслуживание кассового аппарата, затраты на обращение с твердыми коммунальными отходами, затраты на проведение дератизации и дезинсекции);».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании kholmsk-pravo.ru, в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Холмского муниципального округа Сахалинской области С.Г. Казанцеву.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности мэра Холмского муниципального округа Сахалинской области Е.В. Поддубный

image1.jpeg